MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 56/2023

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA NA MODALIDADE COLABORADOR EXTERNO
PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, designado pela Portaria IFMG
nº 1099, de 21/09/2023, publicada no DOU de 22/09/2023, Seção 2, pág. 19, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, divulga o Resultado Preliminar da análise de títulos
do Edital 56/23, conforme segue:

CANDIDATO (A)

PONTUAÇÃO PRELIMINAR

Requisitos
de

Formação

Análise
de

Títulos

Pontuação
Final

(Ordem
decrescente)

Resultado Final
Preliminar

1 AGHATA LORENNA CARDOSO
SOTERO 60 27 87 Classificado

2 LUIZA BATISTA MOREIRA
SOARES E SILVA 60 24 84 Classificado

3 ROSANIA GOULART RAMOS 60 11 71 Classificado

4 FERNANDA PEREIRA LESSA 60 6 66 Classificado1

5. GABRIELA APARECIDA DAS
MERCES MAGALHÃES 60 6 66 Classificado1

6 LAURA MULLER SAGRILO 60 4 64 Classificado2

7 JULIANA MOREIRA JORGE 60 4 64 Classificado2

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/10/2023

Resultado Preliminar de Edital 1702557         SEI 23213.002363/2023-84 / pg. 1

8 MARIA SÔNIA DO
NASCIMENTO 60 2 62 Classificado3

9 ELISA DE FATIMA FERNANDES
MARINS 60 2 62 Classificado3

10 ROSELY DOS SANTOS COSTA 60 2 62 Classificado3

11 CRISLAINE CASTRO
MAGALHAES 60 2 62 Classificado3

12 SHÊNIA DE CARVALHO
OLIVEIRA 60 2 62 Classificado3

13 FERNANDA CRISTINA
RODRIGUES DE SOUZA 60 2 62 Classificado3

14 MARIANNA CARVALHO
GONTIJO 60 2 62 Classificado3

15 ANA LUIZA CONRADO DOS
SANTOS 60 2 62 Classificado3

16 JÚLIA GABRIELLY TADEU E
SILVA 60 2 62 Classificado3

17 KAMILA PACHECO LOURO
FERREIRA 60 2 62 Classificado3

18 JOSÉ JÚNIO MENDES 60 2 62 Classificado3

19 CILENE GÓYA CANOAS
CORREIA 60 2 62 Classificado3

20 ANA LUIZA RODRIGUES DA
SILVA 60 2 62 Classificado3

21 SONIA MARIA SIMÕES DE
MEIRA 60 0 60 Classificado4

22 MARIA CRISTINA ELEUTÉRIO 60 0 60 Classificado4

23 ANDRÉA DE FATIMA GOMES 60 0 60 Classificado4

24 MÁRCIA ADRIANA NUNES DOS
SANTOS GONÇALVES 60 0 60 Classificado4

25 NEIDE APARECIDA DE JESUS 60 0 60 Classificado4

26 STELA MARIS SILVERIO SOUSA 60 0 60 Classificado4

27 SOLIMAR FERREIRA DOS
SANTOS 60 0 60 Classificado4

28 REINALDO JOSÉ MARRA
NOGUEIRA 60 0 60 Classificado4

29 RÔMULO MÁRCIO FERREIRA 60 0 60 Classificado4

30 NATHALIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA 60 0 60 Classificado4

31 PAULA AMANO YOSHISATO 60 0 60 Classificado4

32 GEÂNIA KELLY MARQUES DOS
SANTOS 60 0 60 Classificado4

Resultado Preliminar de Edital 1702557         SEI 23213.002363/2023-84 / pg. 2

33 ELOÁ LOUISE SILVA DIONÍSIO 60 0 60 Classificado4

34 DRIELLE CÉLIA TRINDADE
GOMES 60 0 60 Classificado4

35 MICAELA DE PAULA
SOBRINHO 60 0 60 Classificado4

36 EDNALDO FLORENCIO 60 0 60 Classificado4

37 LETHICIA ANTONACCI
MACHADO 60 0 60 Classificado4

38 ALLINE GONCALVES MARTINS 60 0 60 Classificado4

39 LETÍCIA DE OLIVEIRA
CORNÉLIO 60 0 60 Classificado4

40 JÉSSIKA LIRAM PEREIRA DA
SIVA 60 0 60 Classificado4

41 MATHEUS DE CARVALHO
FONSECA DE MELO 60 0 60 Classificado4

42 GLENDA GLEICE DA SILVA
BAZILIO 60 0 60 Classificado4

43 ROSANA DA SILVA OLIVEIRA 60 0 60 Classificado4

44 BRUNA MAGALHÃES
D’ANGELO FREITAS 60 0 60 Classificado4

45 FILIPE EDUARDO SILVA DA
COSTA 60 0 60 Classificado4

46 DAYANNE MALTA BRAZ 60 0 60 Classificado4

47 BIANCA MARTINS ABREU
SOUZA 60 0 60 Classificado4

48 JULIANA SANTOS RODRIGUES 60 0 60 Classificado4

49 LINDA INÊS NEIVA VIANA 60 0 60 Classificado4

50 LORENA LUIZA DE FREITAS
SILVA 60 0 60 Classificado4

51 ANA LUIZA TIMÓTEO ALVES 60 0 60 Classificado4

52 KAREN APARECIDA DE SOUZA
MAIA RESENDE 60 0 60 Classificado4

53 LAURA DE FÁTIMA GARCIA DA
SILVA 60 0 60 Classificado4

54 STELLA GONÇALVES SILVA
FERREIRA 60 0 60 Classificado4

55 ARIANE JANAINA ROCHA 60 0 60 Classificado4

56 RAFAEL ERNESTO BARRETO S.
SANTOS 60 0 60 Classificado4

57 CAROLLAYNE DE ARAÚJO
TEIXEIRA 60 0 60 Classificado4

Resultado Preliminar de Edital 1702557         SEI 23213.002363/2023-84 / pg. 3

58 LARISSA ISABELLE SANTOS
OLIVEIRA 60 0 60 Classificado4

59 LAVINYA VITÓRIA SILVA
COSTA 60 0 60 Classificado4

60 LAIRA DE CASSIA DE SOUZA
FERREIRA 60 0 60 Classificado4

Classificado1 :Candidatos passaram por desempate considerando-se o item 8.5 do Edital 56/2023

Classificado2: Candidatos passaram por desempate considerando-se o item 8.5 do Edital 56/2023

Classificado3 : Candidatos passaram por desempate considerando-se o item 8.5 do Edital 56/2023

Classificado4 : Candidatos passaram por desempate considerando-se o item 8.5 do Edital 56/2023
Ouro Preto, 10 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 10/10/2023, às 15:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1702557 e o código CRC A23BE0D2.

23213.002363/2023-84 1702557v1

Resultado Preliminar de Edital 1702557         SEI 23213.002363/2023-84 / pg. 4

	Resultado Preliminar de Edital 1702557